

**Frontier Holding ApS  
Korskildelund 6  
2670 Greve**

**CVR-nr. 19 53 84 94**

**Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling

Den 20. marts 2023

Dirigent

Peter Tetzlaff

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Frontier Holding ApS  
Korskildelund 6  
2670 Greve

Hjemstedskommune: Greve

### Dattervirksomheder

Frontier Trading A/S  
Frontier Agency ApS  
Frontier Agriculture I ApS  
Frontier Agriculture II ApS

### Associerede virksomheder

Letinvest ApS, Greve  
PM Project A/S, Aarhus  
Artha Ejendomme 1 P/S  
LeapAgro ApS  
Safaria Cameroon ApS  
Danish Africa Development  
ApS  
17. december P/S  
Fyrbjerggaard I/S

### Direktion

Peter Tetzlaff

### Revision

Advisor-Revision  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Årshusgade 88, 5. sal  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier og anparter som holdingselskab samt i øvrigt at foretage anlægsinvesteringer efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på kr. 11.961.550 og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 66.918.538

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende under de givne forudsætninger. Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022/23 er positiv.

### Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2021/22

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling for regnskabsåret 2021/22.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

**Resultatopgørelse for 2021/22**

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-282.356</b>	<b>-208.129</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger	-196.050	-196.050
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-478.406</b>	<b>-404.179</b>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.359.255	5.862.391
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.434.821	-949.926
5 Andre finansielle indtægter	12.114	423.440
5 Øvrige finansielle omkostninger	-66.572	-72.817
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>12.261.212</b>	<b>4.858.909</b>
6 Skat af ordinært resultat	-299.662	49.322
<b>Årets resultat</b>	<b>11.961.550</b>	<b>4.908.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	2.000.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.800.000	-750.277
Overført resultat	161.550	3.658.508
	<b>11.961.550</b>	<b>4.908.231</b>

**Balance pr. 30. september 2022**

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger	4.954.687	5.150.737
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.530	150.530
Kunst	575.000	575.000
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.680.217</b>	<b>5.876.267</b>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.951.563	35.641.920
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.870.505	8.148.706
Ansvarligt lån dattervirksomheder	12.443.329	12.105.850
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>63.265.397</b>	<b>55.896.476</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>68.945.614</b>	<b>61.772.743</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	27.009.609	26.018.642
Andre tilgodehavender	105.943	36.568
<b>Tilgodehavender</b>	<b>27.115.552</b>	<b>26.055.210</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>39.760</b>	<b>27.710</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.648.144</b>	<b>7.567.614</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>32.803.456</b>	<b>33.650.534</b>
<b>Aktiver</b>	<b>101.749.070</b>	<b>95.423.277</b>

**Balance pr. 30. september 2022**

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Selskabskapital	125.000	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	41.417.223	33.617.223
Øvrige reserver	1.893.414	679.036
Overført resultat	19.482.901	19.171.963
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>66.918.538</b>	<b>55.593.222</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	800.952	1.291.309
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>800.952</b>	<b>1.291.309</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.835	80.394
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.978.745	38.458.352
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>34.029.580</b>	<b>38.538.746</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>34.029.580</b>	<b>38.538.746</b>
<b>Passiver</b>	<b>101.749.070</b>	<b>95.423.277</b>
	<b>Note</b>	
Pantsætninger og sikkerheder	7	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8	
Nærtstående parter	9	



**Egenkapitalopgørelse 2020/21**

	1/10-2020	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2021
Selskabskapital	125.000	0	0	125.000
Øvrige reserver	942.037	0	-263.001	679.036
Nettoopskriv. efter den indre værdi metode	34.367.450	0	-750.227	33.617.223
Overført resultat	15.513.505	0	3.658.458	19.171.963
Forslag til udbytte for regnskabsåret	9.000.000	-9.000.000	2.000.000	2.000.000
I alt	<u>59.947.992</u>	<u>-9.000.000</u>	<u>4.645.230</u>	<u>55.593.222</u>

**Egenkapitalopgørelse 2021/22**

	1/10-2021	Udbetalt Udbytte	Øvrige reguleringer/ Overført resultat	30/9-2022
Selskabskapital	125.000	0	0	125.000
Øvrige reserver	679.036	0	1.214.378	1.893.414
Nettoopskriv. efter den indre værdi metode	33.617.223	0	7.800.000	41.417.223
Overført resultat	19.171.963	0	310.938	19.482.901
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	-2.000.000	4.000.000	4.000.000
I alt	<u>55.593.222</u>	<u>-2.000.000</u>	<u>13.325.316</u>	<u>66.918.538</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:  
Anparter, 125 stk. á nominelt kr. 1.000

**30/09-22****30/09-21**125.000125.000

Der har i de foregående 4 år hverken været kapitalforhøjelse eller -nedsættelse. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>Noter</b>	<b>2021/22</b>		<b>2020/21</b>	
	kr.		kr.	
<b>1 Personaleforhold</b>				
Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.				
<b>2 Anlægsoversigt</b>				
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg Driftsmateriel og inventar</b>	<b>Kunst</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	5.562.747	150.530	575.000	
Tilgang	0	0	0	
Afgang	0	0	0	
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>5.562.747</b>	<b>150.530</b>	<b>575.000</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2021	411.510	0	0	
Årets afskrivninger	196.050	0	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	
<b>Afskrivninger 30. september 2022</b>	<b>607.560</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022</b>	<b>4.955.187</b>	<b>150.530</b>	<b>575.000</b>	
<b>Afskrivninger</b>		<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	
Fast ejendom		196.050	196.050	
I alt		<b>196.050</b>	<b>196.050</b>	

### 3 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober 2021	733.388	15.117.235
Tilgang	0	0
Afgang	0	-14.383.847
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>733.388</b>	<b>733.388</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	33.617.223	34.367.450
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.359.255	5.862.391
Udbytte	-3.923.021	-15.081.493
Anden regulering	149.388	8.731.876
Øvrige reserver i tilknyttede virksomheder	1.214.378	-263.001
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>41.417.223</b>	<b>33.617.223</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	0
Overført til hensatte forpligtelser	800.952	1.291.309
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>800.952</b>	<b>1.291.309</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022</b>	<b>42.951.563</b>	<b>35.641.920</b>

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Frontier Trading A/S	Greve	100%	7.368.434	40.326.096
Frontier Agency ApS	Greve	100%	2.500.464	2.625.464
Frontier Agriculture I ApS	Greve	100%	366.439	-106.807
Frontier Agriculture II ApS	Greve	100%	123.918	-694.145
<b>I alt</b>			<b>10.359.255</b>	<b>42.150.608</b>

Reserve for ej udloddet resultat i datterselskaber :	2021/22	2020/21
Saldo primo	33.617.223	34.367.450
Resultatandel datterselskaber	10.359.255	5.862.391
Udbytte fra datterselskaber	-3.923.021	-15.081.493
Anden regulering	149.388	8.731.876
Øvrige reserver i tilknyttet virksomhed	1.214.378	-263.001
<b>Reserve for ej udloddet resultat i alt</b>	<b>41.417.223</b>	<b>33.617.223</b>

## 4 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2021	10.906.560	18.919.190
Tilgang	0	5.000.000
Afgang	0	-13.012.630
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>10.906.560</b>	<b>10.906.560</b>
Opskrivninger 1. oktober 2020	3.866.436	-5.563.935
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.434.821	-949.926
Regulering til indre værdi	0	10.380.297
Udbytte	-2.713.022	0
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>3.588.235</b>	<b>3.866.436</b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2021	-6.624.290	-6.624.290
Årets afskrivninger på goodwill	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2022</b>	<b>-6.624.290</b>	<b>-6.624.290</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022</b>	<b>7.870.505</b>	<b>8.148.706</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Leap Agro ApS	København	26%	0	0
Safaria Cameroon ApS	Greve	40%	0	0
Danish African Develop. ApS	Randers	33%	0	0
Letinvest ApS	Greve	33%	1.485.136	1.717.964
PM Project ApS	Aarhus	40%	0	0
Artha Ejerlejligheder 1 P/S	København	5%	-26.466	401.470
17. december P/S	København	6,62%	990.052	5.764.972
Fyrbjergaard I/S	Samsø	1%	-13.901	-13.901
<b>I alt</b>			<b>2.434.821</b>	<b>7.870.505</b>

**5 Finansielle poster**

Andre finansielle indtægter	12.114	423.440
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-66.572	-72.817
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0
I alt	<u>-54.458</u>	<u>350.623</u>

**6 Skat af årets resultat**

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	299.662	-49.322
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>299.662</u>	<u>-49.322</u>

## 7 Pantsætninger og sikkerheder

Selskabet har som selvskyldnerkautionist stillet kaution for alt mellemværende, som de to datterselskaber Frontier Agriculture I ApS og Frontier Agriculture II ApS har med disses pengeinstitutter.

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. Sambeskatning

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 9 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Familien Tetzlaff Holding ApS  
Korskildemark 4  
2670 Greve

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Philip Tetzlaff

PETER PHILIP TETZLAFF CVR: 14561773

Direktør

Serienummer: 54d50cb5-11e9-4030-a57d-75417b05e1b9

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-03-31 11:13:11 UTC



## Jahn Thorup

ADVISOR-REVISION STATS-AUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

CVR: 34213798

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 2acdf96b-27f8-43a9-bc9c-83ff2d743ab4

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-03 06:15:32 UTC



## Peter Philip Tetzlaff

Dirigent

Serienummer: ae473d17-38d1-4d57-b8ba-cfc9f4432930

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-04-03 09:30:28 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZOVNV-NACTE-QXE47-E6OA2-IQIZY-IMPE7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>